



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:26:28

Pág. 1 / 2

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMA : 1 - ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDAD : 1 - INTENDENCIA MUNICIPAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|---|----------------------|-----------|----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--|--|--------------------|--------------|----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 1.610.984.160 | 0 | 0 | 1.610.984.160 | 0 | 68.450.305 | 82.234.739 | 149.016.005 | 216.246.853 | 515.947.902 | 515.947.902 | 32,03 | 1.095.036.258 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 800.469.160 | 0 | 0 | 800.469.160 | 0 | 59.359.205 | 49.800.259 | 60.757.370 | 70.140.651 | 240.057.485 | 240.057.485 | 29,99 | 560.411.675 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 663.406.015 | 0 | 0 | 663.406.015 | 0 | 47.494.732 | 42.745.259 | 48.842.232 | 54.196.705 | 193.278.928 | 193.278.928 | 29,13 | 470.127.087 |
| 111-30-001 | Sueldos | 612.374.783 | 0 | 0 | 612.374.783 | 0 | 47.494.732 | 42.745.259 | 48.842.232 | 54.196.705 | 193.278.928 | 193.278.928 | 31,56 | 419.095.855 |
| 114-30-001 | Aguinaldo | 51.031.232 | 0 | 0 | 51.031.232 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 51.031.232 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 72.301.478 | 0 | 0 | 72.301.478 | 0 | 4.749.473 | 600.000 | 7.640.138 | 9.828.946 | 22.818.557 | 22.818.557 | 31,56 | 49.482.921 |
| 133-30-001 | Bonificaciones y Gratificaciones | 11.064.000 | 0 | 0 | 11.064.000 | 0 | 0 | 600.000 | 1.762.665 | 0 | 2.362.665 | 2.362.665 | 21,35 | 8.701.335 |
| 134-30-001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 61.237.478 | 0 | 0 | 61.237.478 | 0 | 4.749.473 | 0 | 5.877.473 | 9.828.946 | 20.455.892 | 20.455.892 | 33,40 | 40.781.586 |
| 140 | Personal Contratado | 64.761.667 | 0 | 0 | 64.761.667 | 0 | 7.115.000 | 6.455.000 | 4.275.000 | 6.115.000 | 23.960.000 | 23.960.000 | 37,00 | 40.801.667 |
| 144-30-001 | Jornales | 25.761.667 | 0 | 0 | 25.761.667 | 0 | 4.615.000 | 3.955.000 | 4.275.000 | 3.615.000 | 16.460.000 | 16.460.000 | 63,89 | 9.301.667 |
| 145-30-001 | Honorarios Profesionales | 39.000.000 | 0 | 0 | 39.000.000 | 0 | 2.500.000 | 2.500.000 | 0 | 2.500.000 | 7.500.000 | 7.500.000 | 19,23 | 31.500.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 335.520.500 | 0 | 0 | 335.520.500 | 0 | 6.094.000 | 27.619.480 | 11.781.533 | 12.648.700 | 58.143.713 | 58.143.713 | 17,33 | 277.376.787 |
| 210 | Servicios Básicos | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 100.000 | 1.423.000 | 60.000 | 1.583.000 | 1.583.000 | 15,83 | 8.417.000 |
| 210-30-001 | Servicios Básicos | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 100.000 | 1.423.000 | 60.000 | 1.583.000 | 1.583.000 | 15,83 | 8.417.000 |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 1.855.480 | 632.550 | 1.475.950 | 3.963.980 | 3.963.980 | 19,82 | 16.036.020 |
| 230-30-001 | Pasajes y Viáticos | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 | 1.855.480 | 632.550 | 1.475.950 | 3.963.980 | 3.963.980 | 19,82 | 16.036.020 |
| 240 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Rep | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 130.000 | 3.512.663 | 780.000 | 4.422.663 | 4.422.663 | 88,45 | 577.337 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Repar | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 130.000 | 3.512.663 | 780.000 | 4.422.663 | 4.422.663 | 88,45 | 577.337 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 209.383.000 | 0 | 0 | 209.383.000 | 0 | 654.000 | 25.144.000 | 3.802.000 | 6.754.000 | 36.354.000 | 36.354.000 | 17,36 | 173.029.000 |
| 260-30-001 | Servicios Técnicos y Profesionales | 208.883.000 | 0 | 0 | 208.883.000 | 0 | 654.000 | 25.144.000 | 3.802.000 | 6.754.000 | 36.354.000 | 36.354.000 | 17,40 | 172.529.000 |
| 260-30-007 | Servicios Técnicos y Profesionales | 500.000 | 0 | 0 | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 500.000 |
| 280 | Otros Servicios en General | 91.137.500 | 0 | 0 | 91.137.500 | 0 | 5.440.000 | 390.000 | 2.411.320 | 3.578.750 | 11.820.070 | 11.820.070 | 12,97 | 79.317.430 |
| 280-30-001 | Otros Servicios en General | 91.137.500 | 0 | 0 | 91.137.500 | 0 | 5.440.000 | 390.000 | 2.411.320 | 3.578.750 | 11.820.070 | 11.820.070 | 12,97 | 79.317.430 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 93.000.000 | 0 | 0 | 93.000.000 | 0 | 2.997.100 | 1.215.000 | 13.612.624 | 2.269.700 | 20.094.424 | 20.094.424 | 21,61 | 72.905.576 |
| 320 | Textiles y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 320-30-001 | Textiles y Vestuarios | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 330 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 18.000.000 | 0 | 0 | 18.000.000 | 0 | 1.303.000 | 0 | 2.787.600 | 0 | 4.090.600 | 4.090.600 | 22,73 | 13.909.400 |
| 330-30-001 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 18.000.000 | 0 | 0 | 18.000.000 | 0 | 1.303.000 | 0 | 2.787.600 | 0 | 4.090.600 | 4.090.600 | 22,73 | 13.909.400 |
| 340 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 32.000.000 | 0 | 0 | 32.000.000 | 0 | 1.480.100 | 1.215.000 | 4.685.300 | 768.700 | 8.149.100 | 8.149.100 | 25,47 | 23.850.900 |
| 340-30-001 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 32.000.000 | 0 | 0 | 32.000.000 | 0 | 1.480.100 | 1.215.000 | 4.685.300 | 768.700 | 8.149.100 | 8.149.100 | 25,47 | 23.850.900 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 35.000.000 | 0 | 0 | 35.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.471.924 | 240.000 | 5.711.924 | 5.711.924 | 16,32 | 29.288.076 |



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:26:28

Pág. 2 / 2

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMA : 1 - ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDAD : 1 - INTENDENCIA MUNICIPAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo |
|-----------------------------------|---|----------------------|----------|-----------|----------------------|---|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|--|--|--------------|----------------------|
| | | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | |
| 360-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 35.000.000 | 0 | 0 | 35.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.471.924 | 240.000 | 5.711.924 | 5.711.924 | 16,32 | 29.288.076 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 214.000 | 0 | 667.800 | 1.261.000 | 2.142.800 | 2.142.800 | 71,43 | 857.200 |
| 390-30-001 | Otros Bienes de Consumo | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 214.000 | 0 | 667.800 | 1.261.000 | 2.142.800 | 2.142.800 | 71,43 | 857.200 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 366.994.500 | 0 | 0 | 366.994.500 | 0 | 0 | 3.600.000 | 62.864.478 | 131.187.802 | 197.652.280 | 197.652.280 | 53,86 | 169.342.220 |
| 830 | Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Pr | 345.194.500 | 0 | 0 | 345.194.500 | 0 | 0 | 3.600.000 | 62.864.478 | 122.187.802 | 188.652.280 | 188.652.280 | 54,65 | 156.542.220 |
| 833-30-001 | Transferencias a Municipalidades | 112.500.000 | 0 | 0 | 112.500.000 | 0 | 0 | 0 | 30.715.543 | 38.199.529 | 68.915.072 | 68.915.072 | 61,26 | 43.584.928 |
| 834-30-001 | Otras Transferencias al Sector Público | 219.644.500 | 0 | 0 | 219.644.500 | 0 | 0 | 0 | 30.715.543 | 82.205.629 | 112.921.172 | 112.921.172 | 51,41 | 106.723.328 |
| 836-30-001 | Transferencias a Organizaciones Municipales | 3.600.000 | 0 | 0 | 3.600.000 | 0 | 0 | 3.600.000 | 0 | 0 | 3.600.000 | 3.600.000 | 100,00 | 0 |
| 839-30-001 | Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Priva | 9.450.000 | 0 | 0 | 9.450.000 | 0 | 0 | 0 | 1.433.392 | 1.782.644 | 3.216.036 | 3.216.036 | 34,03 | 6.233.964 |
| 840 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 21.800.000 | 0 | 0 | 21.800.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.000.000 | 9.000.000 | 9.000.000 | 41,28 | 12.800.000 |
| 842-30-001 | Aportes a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucr | 1.800.000 | 0 | 0 | 1.800.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.800.000 | 1.800.000 | 1.800.000 | 100,00 | 0 |
| 845-30-001 | Indemnizaciones | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 849-30-001 | Otras Transferencias Corrientes - OPACI | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.200.000 | 7.200.000 | 7.200.000 | 48,00 | 7.800.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 15.000.000 |
| 960 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 15.000.000 |
| 960-30-001 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos Corrientes | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 15.000.000 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 120.000.000 | 0 | 0 | 120.000.000 | 0 | 1.400.000 | 0 | 1.230.000 | 0 | 2.630.000 | 2.630.000 | 2,19 | 117.370.000 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 120.000.000 | 0 | 0 | 120.000.000 | 0 | 1.400.000 | 0 | 1.230.000 | 0 | 2.630.000 | 2.630.000 | 2,19 | 117.370.000 |
| 530 | Adquisiciones de Maquinarias, Equipos y Herramienta | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 100.000.000 |
| 530-30-001 | Adquisiciones de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 100.000.000 |
| 540 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 1.400.000 | 0 | 1.230.000 | 0 | 2.630.000 | 2.630.000 | 13,15 | 17.370.000 |
| 540-30-001 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 20.000.000 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 1.400.000 | 0 | 1.230.000 | 0 | 2.630.000 | 2.630.000 | 13,15 | 17.370.000 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 1.730.984.160 | 0 | 0 | 1.730.984.160 | 0 | 69.850.305 | 82.234.739 | 150.246.005 | 216.246.853 | 518.577.902 | 518.577.902 | 29,96 | 1.212.406.258 |



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:26:45

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 1 - PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

PROGRAMA : 1 - ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDAD : 2 - JUNTA MUNICIPAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------|----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|--|--------------------|--------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 405.736.000 | 0 | 0 | 405.736.000 | 0 | 31.388.000 | 30.772.000 | 36.080.000 | 37.004.000 | 135.244.000 | 135.244.000 | 33,33 | 270.492.000 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 405.736.000 | 0 | 0 | 405.736.000 | 0 | 31.388.000 | 30.772.000 | 36.080.000 | 37.004.000 | 135.244.000 | 135.244.000 | 33,33 | 270.492.000 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 364.040.000 | 0 | 0 | 364.040.000 | 0 | 30.080.000 | 29.772.000 | 30.080.000 | 30.388.000 | 120.320.000 | 120.320.000 | 33,05 | 243.720.000 |
| 111-30-001 | Sueldos | 36.960.000 | 0 | 0 | 36.960.000 | 0 | 3.080.000 | 2.772.000 | 3.080.000 | 3.388.000 | 12.320.000 | 12.320.000 | 33,33 | 24.640.000 |
| 112-30-001 | Dietas | 324.000.000 | 0 | 0 | 324.000.000 | 0 | 27.000.000 | 27.000.000 | 27.000.000 | 27.000.000 | 108.000.000 | 108.000.000 | 33,33 | 216.000.000 |
| 114-30-001 | Aguinaldo | 3.080.000 | 0 | 0 | 3.080.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 3.080.000 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 15.696.000 | 0 | 0 | 15.696.000 | 0 | 1.308.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.616.000 | 4.924.000 | 4.924.000 | 31,37 | 10.772.000 |
| 133-30-001 | Bonificaciones y Gratificaciones | 12.000.000 | 0 | 0 | 12.000.000 | 0 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 | 33,33 | 8.000.000 |
| 134-30-001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 3.696.000 | 0 | 0 | 3.696.000 | 0 | 308.000 | 0 | 0 | 616.000 | 924.000 | 924.000 | 25,00 | 2.772.000 |
| 140 | Personal Contratado | 26.000.000 | 0 | 0 | 26.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 38,46 | 16.000.000 |
| 145-30-001 | Honorarios Profesionales | 26.000.000 | 0 | 0 | 26.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 5.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 38,46 | 16.000.000 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 405.736.000 | 0 | 0 | 405.736.000 | 0 | 31.388.000 | 30.772.000 | 36.080.000 | 37.004.000 | 135.244.000 | 135.244.000 | 33,33 | 270.492.000 |



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:27:05

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
PROGRAMA : 1 - SERVICIOS MUNICIPALES
SUBPROGRAMA : 1 - APOYO AL SECTOR SOCIAL

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|---|--------------------|------------------|------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|--|--|--------------------|--------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | Del 2.021 | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 436.738.000 | 9.000.000 | 9.000.000 | 436.738.000 | 0 | 9.626.000 | 8.340.000 | 37.208.000 | 54.322.296 | 109.496.296 | 109.496.296 | 25,07 | 327.241.704 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 135.888.000 | 0 | 0 | 135.888.000 | 0 | 5.376.000 | 1.155.000 | 12.097.000 | 11.718.791 | 30.346.791 | 30.346.791 | 22,33 | 105.541.209 |
| 140 | Personal Contratado | 135.888.000 | 0 | 0 | 135.888.000 | 0 | 5.376.000 | 1.155.000 | 12.097.000 | 11.718.791 | 30.346.791 | 30.346.791 | 22,33 | 105.541.209 |
| 141-30-001 | Contratación de Personal Técnico | 66.000.000 | 0 | 0 | 66.000.000 | 0 | 0 | 0 | 2.500.000 | 5.000.000 | 7.500.000 | 7.500.000 | 11,36 | 58.500.000 |
| 144-30-001 | Jornales | 69.888.000 | 0 | 0 | 69.888.000 | 0 | 5.376.000 | 1.155.000 | 9.597.000 | 6.718.791 | 22.846.791 | 22.846.791 | 32,69 | 47.041.209 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 7.000.000 | 4.000.000 | 0 | 11.000.000 | 0 | 250.000 | 0 | 9.860.000 | 500.000 | 10.610.000 | 10.610.000 | 96,45 | 390.000 |
| 240 | Gastos por Servicios de Asco, de Mantenimiento y Rep | 7.000.000 | 4.000.000 | 0 | 11.000.000 | 0 | 250.000 | 0 | 9.860.000 | 500.000 | 10.610.000 | 10.610.000 | 96,45 | 390.000 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Asco, de Mantenimiento y Repar | 7.000.000 | 4.000.000 | 0 | 11.000.000 | 0 | 250.000 | 0 | 9.860.000 | 500.000 | 10.610.000 | 10.610.000 | 96,45 | 390.000 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 25.000.000 | 5.000.000 | 9.000.000 | 21.000.000 | 0 | 0 | 1.145.000 | 1.645.000 | 2.799.000 | 5.589.000 | 5.589.000 | 26,61 | 15.411.000 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 20.000.000 | 0 | 9.000.000 | 11.000.000 | 0 | 0 | 0 | 240.000 | 0 | 240.000 | 240.000 | 2,18 | 10.760.000 |
| 360-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 20.000.000 | 0 | 9.000.000 | 11.000.000 | 0 | 0 | 0 | 240.000 | 0 | 240.000 | 240.000 | 2,18 | 10.760.000 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 1.145.000 | 1.405.000 | 2.799.000 | 5.349.000 | 5.349.000 | 53,49 | 4.651.000 |
| 390-30-001 | Otros Bienes de Consumo | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 1.145.000 | 1.405.000 | 2.799.000 | 5.349.000 | 5.349.000 | 53,49 | 4.651.000 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 268.850.000 | 0 | 0 | 268.850.000 | 0 | 4.000.000 | 6.040.000 | 13.606.000 | 39.304.505 | 62.950.505 | 62.950.505 | 23,41 | 205.899.495 |
| 840 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 268.850.000 | 0 | 0 | 268.850.000 | 0 | 4.000.000 | 6.040.000 | 13.606.000 | 39.304.505 | 62.950.505 | 62.950.505 | 23,41 | 205.899.495 |
| 841-30-001 | Becas | 45.000.000 | 0 | 0 | 45.000.000 | 0 | 0 | 0 | 2.156.000 | 7.500.000 | 9.656.000 | 9.656.000 | 21,46 | 35.344.000 |
| 842-30-001 | Aportes a Entidades Educativas e Inst. s/Fines de Lucro | 94.350.000 | 0 | 0 | 94.350.000 | 0 | 0 | 0 | 6.000.000 | 26.954.505 | 32.954.505 | 32.954.505 | 34,93 | 61.395.495 |
| 842-30-007 | Aportes a Entidades Educativas e Inst. s/Fines de Lucro | 99.500.000 | 0 | 0 | 99.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 99.500.000 |
| 846-30-001 | Subsidios y Asistencia Social a Personas y Familias | 30.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 4.000.000 | 6.040.000 | 5.450.000 | 4.850.000 | 20.340.000 | 20.340.000 | 67,80 | 9.660.000 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 291.850.000 | 0 | 0 | 291.850.000 | 0 | 0 | 10.500.000 | 29.560.000 | 9.890.000 | 49.950.000 | 49.950.000 | 17,11 | 241.900.000 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 291.850.000 | 0 | 0 | 291.850.000 | 0 | 0 | 10.500.000 | 29.560.000 | 9.890.000 | 49.950.000 | 49.950.000 | 17,11 | 241.900.000 |
| 870 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 291.850.000 | 0 | 0 | 291.850.000 | 0 | 0 | 10.500.000 | 29.560.000 | 9.890.000 | 49.950.000 | 49.950.000 | 17,11 | 241.900.000 |
| 874-30-001 | Aportes y Subsidios a Ent. e Inst. Privadas sin Fines de L. | 291.850.000 | 0 | 0 | 291.850.000 | 0 | 0 | 10.500.000 | 29.560.000 | 9.890.000 | 49.950.000 | 49.950.000 | 17,11 | 241.900.000 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 728.588.000 | 9.000.000 | 9.000.000 | 728.588.000 | 0 | 9.626.000 | 18.840.000 | 66.768.000 | 64.212.296 | 159.446.296 | 159.446.296 | 21,88 | 569.141.704 |



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:27:24

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION
 PROGRAMA : 1 - SERVICIOS MUNICIPALES
 SUBPROGRAMA : 2 - MANTENIMIENTO DE CAMINOS

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|--|--------------------|---------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | Del 2.021 | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 463.031.840 | 10.000.000 | 10.000.000 | 463.031.840 | 0 | 19.923.350 | 18.913.500 | 80.396.000 | 60.544.210 | 179.777.060 | 179.777.060 | 38,83 | 283.254.780 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 203.010.400 | 0 | 0 | 203.010.400 | 0 | 19.773.350 | 8.680.000 | 39.858.600 | 33.509.210 | 101.821.160 | 101.821.160 | 50,16 | 101.189.240 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 106.600.000 | 0 | 0 | 106.600.000 | 0 | 8.200.000 | 7.380.000 | 8.200.000 | 9.020.000 | 32.800.000 | 32.800.000 | 30,77 | 73.800.000 |
| 111-30-001 | Sueldos | 98.400.000 | 0 | 0 | 98.400.000 | 0 | 8.200.000 | 7.380.000 | 8.200.000 | 9.020.000 | 32.800.000 | 32.800.000 | 33,33 | 65.600.000 |
| 114-30-001 | Aguinaldo | 8.200.000 | 0 | 0 | 8.200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 8.200.000 |
| 120 | Remuneraciones Temporales | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 123-30-001 | Remuneración Extraordinaria | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 9.840.000 | 0 | 0 | 9.840.000 | 0 | 820.000 | 0 | 0 | 1.640.000 | 2.460.000 | 2.460.000 | 25,00 | 7.380.000 |
| 134-30-001 | Aporte Jubilatorio del Empleador | 9.840.000 | 0 | 0 | 9.840.000 | 0 | 820.000 | 0 | 0 | 1.640.000 | 2.460.000 | 2.460.000 | 25,00 | 7.380.000 |
| 140 | Personal Contratado | 81.570.400 | 0 | 0 | 81.570.400 | 0 | 10.753.350 | 1.300.000 | 31.658.600 | 22.849.210 | 66.561.160 | 66.561.160 | 81,60 | 15.009.240 |
| 144-30-001 | Jornales | 81.570.400 | 0 | 0 | 81.570.400 | 0 | 10.753.350 | 1.300.000 | 31.658.600 | 22.849.210 | 66.561.160 | 66.561.160 | 81,60 | 15.009.240 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 68.000.000 | 0 | 0 | 68.000.000 | 0 | 150.000 | 2.950.000 | 2.685.000 | 1.595.000 | 7.380.000 | 7.380.000 | 10,85 | 60.620.000 |
| 240 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Rep | 68.000.000 | 0 | 0 | 68.000.000 | 0 | 150.000 | 2.950.000 | 2.685.000 | 1.595.000 | 7.380.000 | 7.380.000 | 10,85 | 60.620.000 |
| 240-30-001 | Gastos por Servicios de Aseo, de Mantenimiento y Repar | 68.000.000 | 0 | 0 | 68.000.000 | 0 | 150.000 | 2.950.000 | 2.685.000 | 1.595.000 | 7.380.000 | 7.380.000 | 10,85 | 60.620.000 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 192.021.440 | 10.000.000 | 10.000.000 | 192.021.440 | 0 | 0 | 7.283.500 | 37.852.400 | 25.440.000 | 70.575.900 | 70.575.900 | 36,75 | 121.445.540 |
| 350 | Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 654.000 | 0 | 654.000 | 654.000 | 6,54 | 9.346.000 |
| 350-30-001 | Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 654.000 | 0 | 654.000 | 654.000 | 6,54 | 9.346.000 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 175.021.440 | 0 | 0 | 175.021.440 | 0 | 0 | 325.000 | 34.434.000 | 25.440.000 | 60.199.000 | 60.199.000 | 34,40 | 114.822.440 |
| 360-30-001 | Combustibles y Lubricantes | 175.021.440 | 0 | 0 | 175.021.440 | 0 | 0 | 325.000 | 34.434.000 | 25.440.000 | 60.199.000 | 60.199.000 | 34,40 | 114.822.440 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 7.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 7.000.000 | 0 | 0 | 6.958.500 | 2.764.400 | 0 | 9.722.900 | 9.722.900 | 138,90 | -2.722.900 |
| 390-30-001 | Otros Bienes de Consumo | 7.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 7.000.000 | 0 | 0 | 6.958.500 | 2.764.400 | 0 | 9.722.900 | 9.722.900 | 138,90 | -2.722.900 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 463.031.840 | 10.000.000 | 10.000.000 | 463.031.840 | 0 | 19.923.350 | 18.913.500 | 80.396.000 | 60.544.210 | 179.777.060 | 179.777.060 | 38,83 | 283.254.780 |



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:27:38

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION

PROGRAMA : 2 - ROYALTIES Y COMPENSACIONES

SUBPROGRAMA : 1 - ROYALTIES Y COMPENSACIONES

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------------|--|---------------|-------------|---------|---|-------------------|---------|-------|-------------|--|--|-------------|-------|---------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 236.500.000 | 0 | 0 | 236.500.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 20.000.000 | 20.000.000 | 8,46 | 216.500.000 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 70.000.000 | 0 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 70.000.000 |
| 140 | Personal Contratado | 70.000.000 | 0 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 70.000.000 |
| 144-30-011 | Jornales | 40.000.000 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 40.000.000 |
| 145-30-011 | Honorarios Profesionales | 30.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 30.000.000 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 136.500.000 | 0 | 0 | 136.500.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 20.000.000 | 20.000.000 | 14,65 | 116.500.000 |
| 240 | Gastos por Servicios de Asco, de Mantenimiento y Rep | 66.500.000 | 0 | 0 | 66.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 66.500.000 |
| 240-30-011 | Gastos por Servicios de Asco, de Mantenimiento y Repar | 66.500.000 | 0 | 0 | 66.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 66.500.000 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 70.000.000 | 0 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 20.000.000 | 20.000.000 | 28,57 | 50.000.000 |
| 260-30-011 | Servicios Técnicos y Profesionales | 70.000.000 | 0 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 20.000.000 | 20.000.000 | 28,57 | 50.000.000 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 30.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 30.000.000 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 30.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 30.000.000 |
| 390-30-011 | Otros Bienes de Consumo | 30.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 30.000.000 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 1.347.398.880 | 448.577.815 | 0 | 1.795.976.695 | 0 | 0 | 0 | 145.713.287 | 112.044.121 | 257.757.408 | 257.757.408 | 14,35 | 1.538.219.287 |
| 400 | BIENES DE CAMBIO | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 410 | Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 410-30-011 | Bienes e Insumos del Sector Agropecuario y Forestal | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 605.401.260 | 418.577.815 | 0 | 1.023.979.075 | 0 | 0 | 0 | 145.713.287 | 112.044.121 | 257.757.408 | 257.757.408 | 25,17 | 766.221.667 |
| 520 | Construcciones | 335.401.260 | 418.577.815 | 0 | 753.979.075 | 0 | 0 | 0 | 145.713.287 | 112.044.121 | 257.757.408 | 257.757.408 | 34,19 | 496.221.667 |
| 520-30-011 | Construcciones | 335.401.260 | 418.577.815 | 0 | 753.979.075 | 0 | 0 | 0 | 145.713.287 | 112.044.121 | 257.757.408 | 257.757.408 | 34,19 | 496.221.667 |
| 580 | Estudios y Proyectos de Inversión | 270.000.000 | 0 | 0 | 270.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 270.000.000 |
| 580-30-011 | Estudios y Proyectos de Inversión | 270.000.000 | 0 | 0 | 270.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 270.000.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | 691.997.620 | 30.000.000 | 0 | 721.997.620 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 721.997.620 |
| 980 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital | 691.997.620 | 30.000.000 | 0 | 721.997.620 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 721.997.620 |
| 980-30-011 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital | 691.997.620 | 30.000.000 | 0 | 721.997.620 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 721.997.620 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 1.583.898.880 | 448.577.815 | 0 | 2.032.476.695 | 0 | 0 | 0 | 155.713.287 | 122.044.121 | 277.757.408 | 277.757.408 | 13,67 | 1.754.719.287 |



MUNICIPALIDAD DE IRUÑA

19/05/2021 07:27:56

Pág. 1 / 1

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

TIPO PRESUPUESTO : 2 - PROGRAMAS DE ACCION

PROGRAMA : 3 - FONACIDE

SUBPROGRAMA : 1 - APOYO A PROYECTOS EDUCATIVOS

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS TP | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo |
|-----------------------------------|--|-------------|-------------|---------|---|-------------------|-----------|-------|------------|--|--|--------|---------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 230.205.890 | 241.461.527 | 0 | 471.667.417 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 471.667.417 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 230.205.890 | 241.461.527 | 0 | 471.667.417 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 471.667.417 |
| 840 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 230.205.890 | 241.461.527 | 0 | 471.667.417 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 471.667.417 |
| 848-30-003 | Transferencias para Complemento Nutricional en las Esc | 230.205.890 | 241.461.527 | 0 | 471.667.417 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 471.667.417 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 537.147.076 | 580.116.428 | 0 | 1.117.263.504 | 0 | 7.370.790 | 0 | 70.110.235 | 99.255.713 | 176.736.738 | 15,82 | 940.526.766 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 537.147.076 | 575.291.428 | 0 | 1.112.438.504 | 0 | 7.370.790 | 0 | 70.110.235 | 94.430.713 | 171.911.738 | 15,45 | 940.526.766 |
| 520 | Construcciones | 437.147.076 | 575.291.428 | 0 | 1.012.438.504 | 0 | 7.370.790 | 0 | 70.110.235 | 94.430.713 | 171.911.738 | 16,98 | 840.526.766 |
| 520-30-003 | Construcciones | 437.147.076 | 575.291.428 | 0 | 1.012.438.504 | 0 | 7.370.790 | 0 | 70.110.235 | 94.430.713 | 171.911.738 | 16,98 | 840.526.766 |
| 540 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 100.000.000 |
| 540-30-003 | Adquisiciones de Equipos de Oficina y Computación | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 100.000.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | 0 | 4.825.000 | 0 | 4.825.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.825.000 | 4.825.000 | 100,00 | 0 |
| 980 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital | 0 | 4.825.000 | 0 | 4.825.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.825.000 | 4.825.000 | 100,00 | 0 |
| 980-30-003 | Deudas Pendientes de Pago de Gastos de Capital | 0 | 4.825.000 | 0 | 4.825.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.825.000 | 4.825.000 | 100,00 | 0 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 767.352.966 | 821.577.955 | 0 | 1.588.930.921 | 0 | 7.370.790 | 0 | 70.110.235 | 99.255.713 | 176.736.738 | 11,12 | 1.412.194.183 |